Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Муниципал тозолмонин
администрациязы

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

/?<^2022 г. №

Об организации проведения I этана Единого диагностического периода
но выявлению обучающихся, склонных к суицидальному поведению в

2022-2023 учебном году

В целях организации работы по проведению I этапа Единого
диагностического периода в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Алтай «О введении Единых
диагностических периодов по выявления несовершеннолетних, склонных к
суицидальному поведению» от 20 июля 2017 года №1279 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить сроки проведения I этапа Единого диагностического
периода в 2022-2023 учебном году (далее -  I этапа Единого диагностического
периода) с 3 октября по 15 октября 2022 года для выявления обучающихся
«группы суицидального риска» в общеобразовательных организациях.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в
пункте 1 настоящего Приказа, рекомендовать использовать комплекс
диагностического инструментария для выявления обучающихся, склонных к
суицидальному поведению, используя не менее 2 методик в отношении
обучающихся с 1 по 11 классы общеобразовательных организаций в
соответствии с приложением №1 к настоящему Приказу;

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:
назначение ответственного лица (не ниже уровня заместителя

директора) за организацию и проведение I этапа Единого диагностического
периода;

создание условий для организации и проведения I этапа Единого
диагностического периода, а именно: привлечь классных руководителей,
социального работника, педагогов, обучающихся с целью проведения
диагностики;

доведение результатов психодиагностического обследования до
сведения родителей (законных представителей), классных руководителей,
педагогов в срок до 1 ноября 2022 года;

осуществление контроля за деятельностью педагогов-психологов по
подготовке рекомендаций для родителей (законных представителей),
классных руководителей, педагогов образовательных организаций, по

осуществление контроля за организацией и проведением
профилактической работы с обучающимися «группы суицидального риска»,
в период с 15 октября по 23 декабря 2022 года, согласно карты социально
психологического сопровождения (в отношении одного
несовершеннолетнего), утвержденной руководителем образовательной
организации;

представление информации в срок до 24 октября 2022 года о количестве
обучающихся «группы суицидального риска» в Отдел образования на
электронный адрес: kuirukovam@mail.ru в соответствии с приложением №2
настоящего Приказа.

4. Исполнение Приказа возложить на руководителей образовательных
организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Акпашеву Л.П.

И.В.Тенгерекова

Согласовано______ Л.П. Акпашева
М.Н. Куйрукова

mailto:kuirukovam@mail.ru